2025 年 3 月 15 日

ＴＥＦ通信

 日に日に春らしくなってまいりましたが、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。

2024 年度のすべての TEF 主催大会を実施することができました。新型コロナ，インフルエンザ等の感染状

況もだいぶ落ち着いてきましたが、まだまだ油断できない状況ですので、会員の皆様も健康には十分にご注

意ください。
 さて、2025 年度の総会を下記のように開催いたします。万障お繰り合わせの上、できるだけ多くの会員の

方がご参加下さいますようお願い申し上げます。

１．2025 年度 TEF 総会，TEF（東京都教職員連盟）・JEF（日本教職員連盟）登録について

期日 2025 年 4 月 27 日（日）
会場 ZOOM でのオンライン総会
時間 16:00～（ミーティング ID 等は TEF ホームページに掲載）

開始 5 分前から接続できるようにしておきますので、操作が心配な方はお早めに接続をお願い

します。お手数ですがアドレス or ミーティング ID を入力してアクセスしてください。
HP の「お知らせ」⇒「TEF 総会資料」にリンクを掲載します。
（ユーザー名，パスワードは郵送された TEF 通信にてご確認ください。）

(1) 同封の登録申込書の出席または欠席（委任状）に○をつけ、登録欄に必要事項をご記入の上

4 月 25 日（金）必着で事務局（森本）へ着くように郵送または FAX して下さい。
(2) 特に、住所，勤務先等に変更のあった方は、該当欄に朱線などをお書き添え下さい。
(3) 登録費は、JEF・TEF あわせて 4,000 円（TEF のみは 2,000 円）です。なお、終身会員の

登録を希望される方は、TEF 事務局に事前にお問い合わせください。（満 60 歳以上で永年

教育期間に勤務していた方が対象。登録費は TEF，JEF それぞれ 20,000 円となります。）

すでに終身会員の資格を取得した方も、登録申込用紙は事務局に送ってください。
(4) 2020 年度より通信費節減のため、TEF 通信の配信方法の希望を記入する欄があります。「従

来通り郵送」，「メールで配信（PDF 形式）」，「HP で閲覧するので郵送不要」の３つより選

択してください。記入がない場合は、従来通り郵送いたします。また、メールで配信を希望

される方は、確実に届くメールアドレスを必ずご記入ください。

注意事項：登録を希望される方は、登録用紙に必要事項を記入の上、期日までに郵送,FAX,メー
ル等で事務局までお願いいたします。

 TEF および JEF の登録申込書の締切（必着）：4 月 25 日(金)

(5) 日本教職員バドミントン連盟（JEF）の会員資格は次の通りです。

なお、平成 19 年度より会員規約が一部改正(追加)されています。（太字が追加された部分）

規約第５条
１．本連盟の資格は、日本バドミントン協会会員であって、下記(1)に該当するもの

とする。ただし、他の連盟に加入していないものとする。
(1) 学校教育法第１条に規定する学校（小学校、中学校、高等学校、高等専門学

校、大学、盲学校、ろう学校、養護学校、幼稚園）または学校教育法第七章

の二第八十二条の二に規定する専修学校または第八十三条に規定する各種

学校に在職し、教育の任に当たっている、教授、助教授、教諭、講師（非常

勤も含む）、助手、および上記の学校に現に在職する職員、または教育委員

会に常時勤務するもの。
(2) 永年教育機関に勤務し、定年等により退職しても、各都道府県教職員バドミ

ントン連盟の推薦により、会員に準ずる資格を得ることができる。

東京都教職員バドミントン連盟（TEF）のみの登録（会員資格）については、柔軟に対

応していきます。

２．第 64 回全日本教職員バドミントン選手権大会の予定

開催地    ： 岡山県 岡山市
会場（予定） ： 岡山市総合文化体育館（円滑な大会運営のため、もう 1 カ所会場を検討中）
日程（予定） ： 令和 7 年 8 月 13 日（水）～8 月 17 日（日）

３．第 40 回東京都教職員バドミントンダブルス選手権大会の結果報告

 期  日  2025 年 2 月 24 日(月祝)
 会  場  田園調布学園大学 体育館

 試合結果

 一般の部 40 歳以上の部

優勝
門口智泰（東京大学）
降旗隼也（墨田区立柳島小学校）

小野崎忍（府中市立日新小学校）
伊藤貴章（北区立西ケ原小学校）

2 位
小嶋裕太（東京科学大学）
松田有一（総合研究大学院大学）

藤井弘行（都立調布北高校）
高橋智朗（都立上野高校）

3 位
福之上嘉刀（東京学芸大付属国際中等教育）
松久保良介（東京学芸大学）

伊藤邦明（田園調布学園大学）
高木 亨（北区立西ヶ原小学校）

加藤善一（葛飾区立中川中学校）
石井陽一（台東区立浅草小学校）

４．ＴＥＦ練習会のお知らせ

 TEF の定期練習会は、都合によりしばらくありません。教職員友志の練習会をご利用ください。

    ・教職員有志の練習会のご案内

【会場】：葛飾区立上平井中学校 （JR 総武線新小岩駅より徒歩約 12 分）
       （車でお越しになる場合は、近隣のコインパーキングをご利用ください。）
【時間】：18:45～20:45  【参加費】：シャトル代 500 円

            4月の練習日 ：  9日（水），16日（水），23日（水）
            5月の練習日 ：  7日（水），21日（水），28日（水）
 （お問い合わせは、加藤先生まで。メール：ys-katou@city.katsushika.lg.jp）

    参加希望の方は、必ず事前に加藤先生までメールで連絡してください。

５．その他

(1) この TEF 通信は登録している会員全員に郵送しています。

(2) 登録および大会の申し込みについては、厳しく対応します。申込締切後以降の対応は一切い

たしませんので、ご注意ください。 必ず期日までに申し込み手続き（入金も含む）をして

下さいますようお願いいたします。
(3) 2025 年度の東京都バドミントン協会及び日本バドミントン協会への個人登録について

各支部（区市町村）のバドミントン協会を通じて、日本バドミントン協会（日本教職員

バドミントン連盟(JEF)とは別）まで登録をしないと、全日本教職員バドミントン選手
権には出場できません。ご自分の属する支部で至急手続きを済ませておいて下さい。

(4) まだ審判資格をお持ちでない方は、できるだけ早急に審判資格を取得してください。各種大

会にて、審判資格がないと出場できない大会が増えています。審判資格の取得に関しては「東

京都バドミントン協会」の HP をご覧ください。

東京都教職員バドミントン連盟（ＴＥＦ）

理事長 須田 和裕      e-mail : sudakzhr@gmail.com

事務局 森本 俊彦      e-mail : morinpy@amy.hi-ho.ne.jp
勤務先  目白研心中学校・高等学校    TEL (03)5996-3131

            〒161-8522 新宿区中落合 4-31-1    FAX (03)5996-3066

TEF 事務局口座 ： ゆうちょ銀行 【記号】10100 【番号】83057171 東京都教職員バドミントン連盟
ゆうちょ以外の金融機関からの場合 ： 【店名】〇一八（ゼロイチハチ） 【店番】018 【預金種目】普通貯金 【口座番号】 8305717